北京超图软件股份有限公司独立董事

关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联

交易相关事项的事前认可意见

北京超图软件股份有限公司（以下简称“公司”）拟以发行股份及支付现金

方式购买孙在宏、吴长彬、蒋斌、张伟良、刘新平、王履华、王亚华、胡永珍、

吉波、江苏人才创新创业投资合伙企业（有限合伙）和江苏高投科贷创业投资企

业（有限合伙）等11名股东合计持有的南京国图信息产业股份有限公司（以下简

称“南京国图”）100%股权，同时拟向南京毅达汇聚股权投资企业（有限合伙）、

西南证券-超图软件1号定向资产管理计划、王继青、兴证资管鑫众58号集合资产

管理计划、谛都融成基金投资（三明）有限公司等5名特定对象非公开发行股份

募集配套资金（以下简称“本次交易”）。公司第三届董事会第十四次会议拟对

与本次交易有关的各项议案进行审议。

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司

重大资产重组管理办法》、《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》等有关法

律、法规以及《北京超图软件股份有限公司章程》的有关规定，公司董事会在召

开董事会前向独立董事提供了本次董事会的相关材料。我们作为公司的独立董

事，本着实事求是、认真负责的态度，基于独立判断的立场，现就公司本次交易

事项发表如下事前认可意见：

 1、本次交易方案符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和证券法》、

《上市公司重大资产重组管理办法》、《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》

及其他有关法律、法规、和中国证监会颁布的规范性文件的规定，方案合理、切

实可行。有利于提高公司的资产质量和持续盈利能力，有利于增强公司的持续经

营能力和核心竞争力，从根本上符合公司全体股东的利益，特别是广大中小股东

的利益。

2、根据公司本次交易的方案，公司拟向南京毅达汇聚股权投资企业（有限

合伙）、西南证券-超图软件1号定向资产管理计划、王继青、兴证资管鑫众58号

集合资产管理计划、谛都融成基金投资（三明）有限公司等5名特定对象非公开

发行股份募集配套资金。本次募集配套资金有利于提高上市公司并购重组的整合

绩效，符合法律、法规的相关规定。

3、本次募集配套资金的认购方之一——西南证券-超图软件1号定向资产管

理计划系由公司第一期员工持股计划全额认购成立，公司第一期员工持股计划的

参与对象中包括公司的董事宋关福、杜庆娥、王康弘，监事刘英利，高级管理人

员龚娅杰、卢学慧、王继晖、任翔等8人，因此本次交易构成关联交易。关联董

事将按相关法律法规回避表决。关联交易定价公允且具有合理性，符合公司和全

体股东的利益，不存在损害中小股东利益的情况。

4、本次交易涉及的资产交易价格已由具有证券期货相关业务评估资格的评

估机构北京中同华资产评估有限公司出具评估报告，以评估值作为作价依据，经

公司和交易对方协商确定，交易价格公允。本次股份发行价格按照相关法律法规

之规定确定。本次交易定价客观、公允、合理，符合相关法律法规的规定，亦符

合公司和全体股东的利益，不会损害中小股东的利益。

基于上述，我们同意将本次交易方案及与本次交易有关的其他议案提交公司

董事会审议。

（以下无正文）

（本页无正文，为《北京超图软件股份有限公司独立董事关于公司发行股份及支

付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易相关事项的事前认可意见》的签署

页）

独立董事签字：

 王浩  庄行方  王惠芳

              2016 年 1 月 1 日